PLANILHA DE CUSTOS

1 - Contratagéo servigos de limpeza em Orgaos Publicos
Planilha de Composicédo de Custos

Orcamento Sintético

Descrigdo do Item Custo (R$/més) %
1. Mao-de-obra R$ 4.900,61 85,64%
1.1. Categoria Profissional de Auxiliar de Limpeza - CBO 5143 R$ 4.227,72 73,88%
1.2. Vale Transporte R$ 135,55 2,37%
1.3. Auxilio Alimentacéo R$ 461,82 8,07%
1.4. Plano de Beneficio Social e Prémio Assiduidade R$ 75,52 1,32%
2. Uniformes e Equipamentos de Protecéao Individual R$ 59,24 1,04%
2.1. Uniformes e EPIs R$ 59,24 1,04%
3. Beneficios e Despesas Indiretas R$ 762,33 13,32%
PRECO TOTAL MENSAL R$ 5.722,18 100%
| Fator de utilizagao (FU) | 100,00%]
1. Mao-de-obra
1.1. Categoria Profissional de Auxiliar de Limpeza - CBO 5143
Discriminagao Unidade Quantidade Custo unitario Subtotal Total (R$) |
Piso da categoria més 1 R$ 1.765,86 | R$ 1.765,86
Adicional de Insalubridade % 40 R$ 1.765,86 | R$ 706,34
Soma R$ 2.472,20
Encargos Sociais % 71,01 | R$ 2.472,20 | R$ 1.755,51
Total por Funcionario R$ 422772
Total do Efetivo homem 1 | R$ 422772 | R$ 4.227,72
Fator de util. 1,0000 | R$ 4.227,72 |
1.2. Vale Transporte
Discriminagao Unidade Quantidade Custo unitério Subtotal Total (R$) I
\Vale Transporte R$ 1 5,75
Dias Trabalhados por més dia 21
Auxiliar de limpeza vale 42 3,23 135,55
. 135,55 |
1.3. Auxilio Alimentacéo
Discriminagao Unidade Quantidade Custo unitario Subtotal Total (R$) |
Aucxiliar de limpeza unidade 21| R$ 21,99 | R$ 461,82
Fator de util. 1,00 | R$ 461,82 |
1.4. Plano de Beneficio Social e Prémio Assiduidade
Discriminagao Unidad: Quantidad Custo unitario Subtotal Total (R$) |
Plano de Beneficio Social unidade 1 R$ 2552 | R$ 25,52
Prémio Assiduidade unidade 1 R$ 50,00 | R$ 50,00
Fator de util. 1,00 | R$ 75,52 |
1. Custo Mensal com Mao-de-obra R$ 4.900,61
2. Uniformes e Equipamentos de Protecéo Individual
2.1. Uniformes e EPIs
Discriminagdo Unidade D“&:‘;ZZ’;"" Custo unitario Subtotal Total (R$)
Jaqueta com reflexivo (NBR 15.292) unidade 12 R$ 170,00 | R$ 14,17
Calca unidade 6 R$ 75,00 | R$ 12,50
Camisa manga curta unidade 6 R$ 4500 | R$ 7,50
Camisa manga longa unidade 6 R$ 46,00 | R$ 7,67
Botina, ou tenis compativel par 6 R$ 85,00 | R$ 14,17
Jaleco de manga curta/Colete reflexivo unidade 6 R$ 55,00 | R$ 9,17
Quantidade de trabalhadores 1 R$ 65,17 | R$ 65,17
Fator de util. 0,9091 | R$ 59,24 |
2. Custo Mensal com Uniformes e EPIs R$ 59,24
|CUSTO TOTAL MENSAL COM DESPESAS OPERACIONAIS (R$/més) | 4.959,85 |
3. Beneficios e Despesas Indiretas
Discriminagao Unidad: Quantidad Custo unitario Subtotal Total (R$) |
Beneficios e despesas indiretas % 15,37% R$ 4.959,85| R$ 762,33
3. Custo Mensal Com BDI R$ 762,33
PRECO MENSAL TOTAL R$ 5.722,18
[PRECO MENSAL POR FUNCIONARIO |R$  5.722,18]

Obs: cada empresa devera prever seus encargos sociais e impostos conforme determina a legislagdo de sua atividade.
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